

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ MINI NAM MỞ RỘNG
NGÀNH DU LỊCH THỪA THIÊN HUẾ LẦN THỨ I - 2018

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 58 năm Ngày thành lập ngành Du lịch Việt Nam 9/7/1960 – 9/7/2018, Công đoàn Sở Du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế triển khai kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini nam mở rộng – ngành du lịch Thừa Thiên Huế lần thứ I – năm 2018 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo điều kiện cho các tổ chức, đơn vị kinh doanh trong lĩnh vực du lịch giao lưu, thắt chặt mối quan hệ, hỗ trợ nhau trong việc nâng cao chất lượng sản phẩm, dịch vụ du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Tạo sân chơi lành mạnh và môi trường bổ ích rèn luyện sức khoẻ cũng như tinh thần cho toàn thể CBCNV trong toàn ngành Du lịch;
- Góp phần thúc đẩy phong trào rèn luyện thể dục thể thao phát triển sâu rộng trong toàn ngành;
- Giải bóng đá mini nam mở rộng - ngành Du lịch Thừa Thiên Huế lần thứ I năm 2018 phải tạo được không khí vui tươi lành mạnh, thể hiện tinh thần thi đấu thể thao trung thực, cao thượng, đoàn kết học tập lẫn nhau; thu hút đông đảo lực lượng các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh cùng tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 03/7/2018 đến ngày 08/7/2018

- **Khai mạc:** Vào lúc 15h00 ngày 03/7/2018

- **Bế mạc:** Vào lúc 18h00 ngày 08/7/2018

(Thời gian họp các đơn vị, lịch thi đấu Ban Tổ chức sẽ có thông báo cụ thể sau).

2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá cỏ nhân tạo Xuân Phú.

III. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA

1. Hình thức: Thi đấu môn bóng đá mini nam theo Luật bóng đá 07 người của Tổng cục Thể dục Thể thao Việt Nam.

2. Đối tượng: Là cán bộ công nhân viên đang công tác tại các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Số lượng: Gồm 12 đội bóng tham dự giải, chia thành 4 bảng thi đấu vòng tròn 1 lượt, chọn hai đội xếp nhất, nhì ở mỗi bảng và thi đấu tứ kết, bán kết và chung kết.



4. Điều kiện tham gia: (Có Điều lệ kèm theo).

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 đội hình tham gia gồm 17 thành viên, trong đó: 14 cầu thủ, 03 người ban huấn luyện và đăng ký màu áo của đội bóng, số áo của các vận động viên để phục vụ công tác kiểm tra, giải quyết khiếu nại.

- Danh sách đội bóng phải có xác nhận của tổ chức đơn vị đang công tác
- Danh sách đội bóng chỉ được đăng ký 01 lần trong suốt giải đấu.
- Mỗi đội bóng tham gia đóng lệ phí: **3.000.000đ** (ba triệu đồng).
- Thời gian đăng ký trước ngày 25/06/2018.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ HÌNH THỨC KỶ LUẬT:

1. Cơ cấu giải thưởng như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

TT	Giải thưởng	Giá trị	Ghi chú
1	Vô địch	5.000.000	Cup + Cờ Vô địch + Huy chương
2	Giải nhì	3.000.000	Cờ + Huy chương
3	Giải ba	1.500.000	Cờ + Huy chương
4	Giải phong cách	1.000.000	Cờ Đội phong cách
5	Giải Vua phá lưới	500.000	Cờ Lưu niệm
6	Giải Thủ môn xuất sắc	500.000	Cờ Lưu niệm
7	Giải cầu thủ xuất sắc	500.000	Cờ Lưu niệm
8	Giải Tổ trọng tài xuất sắc	500.000	Cờ Lưu niệm
Tổng giải thưởng:		12.500.000	

2. Kỷ luật: Ban tổ chức sẽ thi hành kỷ luật đối với vận động viên, đội bóng tùy theo mức độ sai phạm để có hình thức kỷ luật thích hợp (*Phê bình, cảnh cáo, đình chỉ thi đấu, đề nghị truy tố trước pháp luật*).

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Vận động các nguồn tài trợ cho giải đấu.
- Từ nguồn đóng góp lệ phí thi đấu của các đơn vị tham gia giải.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Công đoàn cơ sở Sở Du lịch Thừa Thiên Huế xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini nam mở rộng - ngành du lịch Thừa Thiên Huế lần thứ I năm 2018 đến với các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh.

- Thành lập Ban tổ chức Giải bóng đá gồm Công đoàn Sở Du lịch, mời: Hiệp hội Du lịch TT Huế; Hội khách sạn; Hội Lữ hành; đại diện phòng nghiệp vụ Thể thao – Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh TT Huế).

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ giải đấu.
- Chủ trì họp Ban tổ chức, họp chuyên môn để triển khai Giải đấu.
- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện vật chất, sân bãi, công tác đảm bảo an ninh, y tế và đội ngũ trọng tài có chuyên môn, nghiệp vụ phục vụ công tác tổ chức giải.
- Giao trách nhiệm cho Đoàn thanh niên Sở Du lịch là bộ phận thường trực theo dõi và tham mưu cho Ban tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch.

- Công đoàn cơ sở Sở Du lịch Thừa Thiên Huế phối hợp: Hiệp hội Du lịch; Hội lữ hành; Hội khách sạn vận động các đơn vị đăng ký tham gia giải đấu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Giải bóng đá mini nam mở rộng - ngành Du lịch Thừa Thiên Huế lần thứ I năm 2018”. Công đoàn cơ sở Sở Du lịch Thừa Thiên Huế đề nghị các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia.

Thông tin chi tiết xin liên hệ Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch, địa chỉ số 04, Hoàng Hoa Thám, thành phố Huế, điện thoại: 0234.3824037 – Đ/c Nguyễn Anh Tuấn (ĐT: 090 533 7077 / 09 1267 1378, Email: anhtuan250384vn@gmail.com).

Nơi nhận:

- BGD Sở Du lịch;
- Chi bộ Sở Du lịch (để b/c);
- HHDL TT Huế;
- Hội khách sạn, Hội lữ hành;
- Các phòng thuộc Sở;
- Đoàn thanh niên Sở;
- Trung tâm TTXTDL;
- Lưu VT. *ndale*



Nguyễn Văn Phúc

